
HÄNDELSEN 
När räddningsstyrkan anlände hade hyresgästen, med hjälp av
personer på plats, lyckats ta sig ut från den brinnande lägenheten.
Branden angreps omedelbart via fönstret där den hotade att sprida
sig till ovanliggande lägenhet. Så gott som samtidigt angrep en
rökdykargrupp branden via trapphuset, och från lägenhetsdörren
tömdes en pulversläckare, vilket hade en dämpande effekt.
Brandstart i lägenhetens sovrum vilket blev helt utbränt. I lägenheten
fanns ett vapenskåp, detta sågades senare upp av polisen.
Ambulanspersonalen omhändertog lägenhetsinnehavaren, han hade
förutom kraftiga rökskador även skadat ena foten då han evakuerade
lägenheten. Branden var ytterligt nära att få fäste i ovanliggande
lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN
Lägenheten blev naturligtvis rökskadad. Vid min kontroll av samtliga
lägenheter i trapphuset, fanns det bara en lägenhet som hade
brandvarnare! 16 räddningsmän deltog i den första insatsen, nog så
behövligt då både trapphuset och samtliga lägenheter blev mer eller
mindre rökfyllda. I den aktuella fastigheten pågick ett större
renoveringsarbete, en av dessa hantverkare gjorde en mycket
berömlig insats. När han uppmärksammade branden, såg att det
trängde rök ut från lägenhetsdörren, sprang han upp i trapphuset och
bultade på samtliga lägenhetsdörrar. Därmed tog sig de
hemmavarande hyresgästerna i brandens inledningsskede oskadda ut.
Efter insatsen i trapphuset tog sig samme hantverkare ut till
fastighetens andra sida, där hjälpte han, via en rest stege, ut
hyresgästen i brandlägenheten. Tveklöst är hantverkaren en man för
vår årliga utmärkelse, då rådiga insatser av människor skall
uppmärksammas och premieras.

ERFARENHETER
Med tanke på att brandgaserna spred sig till samtliga lägenheter var
det viktigt att alla hyresgäster så snabbt som möjligt kunde evakuera
sina bostäder, vilket ytterliga understryker hantverkarens fina insats.
Den enda lägenheten i trapphuset som hade brandvarnare, den satt
på hallväggen i den översta lägenheten.

BRANDORSAKEN
När man i efterhand studerar den totalförstörda lägenheten är det
närmast märkligt att hyresgästen undkommer branden med så
förhållandevis lindriga skador. Han har, efter vad som framkommit,
uppehållit sig i vardagsrummet vid brandutbrottet. Men var
någonstans i sovrummet har branden startat, och vad har orsakat
den? Polisen har förhört mannen, en del för honom besvärande
omständigheter har framkommit. Dels fanns det prylar i lägenheten
som inte borde finnas där, bl a några vapen. Dessutom erkänner nu
mannen att det är han som anlagt branden. Med hjälp av levande ljus
och sängkläder anlägger han branden i sovrummet, därefter stannar
han kvar i vardagsrummet. Vad motivet är framkommer inte, kanske
var det en självmordshandling, i varje fall var skulle mannen ha
vräkts från lägenheten nästkommande dag. Tveklöst har hans
handling utsatt flera människor för överhängande fara för
kroppsskada och livsfara. Det är, med tanke på mannens
erkännande, en klar mordbrand. Fara för människors hälsa och liv, p
g a brand- och rökgasspridningen till övriga lägenheter och trapphus,
har förelegat. Flera människor drabbades av branden,
förhoppningsvis är de drabbade hemförsäkrade.


